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Regionstyrelsen

Ändrat samarbetsavtal mellan Kommunalförbundet Avancerad 
Strålbehandling och Sveriges landsting och regioner 
(Skandionkliniken)

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att godkänna det förändrade avtalet 
mellan Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling och 
Sveriges landsting och regioner

Sammanfattning
Sammanfattningsvis innehåller det nya samarbetsavtalet följande förändringar:
• Abonnemangsavgiften höjs till 70 procent av kostnaderna från och med år 2019.
• Priset per fraktion räknas upp med LPIK (Landstingsprisindex) exklusive läkemedel.
• Direktionen för KAS har möjlighet att besluta om mängdrabatt när 
kapacitetsutnyttjandet är lågt vid Skandionkliniken. Landstinget/regionen ska då 
betala hälften av ordinarie pris för utförda fraktioner utöver landstingets/regionens 
”kvot” för året. Kvoten ska beräknas som landstingets/regionens befolkningsandel, 
sista december året innan, multiplicerad med antalet fraktioner som 
kommunalförbundet har budgeterat med för året. 
• Det tydliggörs i avtalet att landstingen och regionerna har ansvar för att aktuella
patienter i det egna landstinget/regionen remitteras till universitetssjukhusens
onkologkliniker, som i sin tur ansvarar för att patienter remitteras till
Skandionkliniken.

Alla regioner och Landsting i Sverige förutom Region Halland och Region Blekinge 
har skrivit under avtalet och godkänt det förändrade avtalet.

Bakgrund
Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling (KAS) bildades 2006 av de sju 
landsting och regioner som innehar universitetssjukhus för att uppföra och driva en 



nationell anläggning för protonstrålning, Skandionkliniken. Målsättningen är att kunna 
tillhandahålla jämlik tillgång till denna högspecialiserade behandlingsform till alla 
patienter som behöver, oavsett bostadsort i Sverige.
År 2012 slöts ett samarbetsavtal mellan KAS och Sveriges landsting och regioner 
angående finansieringen av kommunalförbundets kostnader. Enligt samarbetsavtalet 
ska hälften av de budgeterade kostnaderna täckas genom abonnemangsintäkter och 
hälften genom ett fast pris per fraktion.
Sedan behandlingsstart i augusti 2015 har remitteringen av patienter inte ökat i den 
takt som förväntats, varför intäkterna har blivit betydligt lägre än kostnaderna med 
underskott som följd. År 2016 var resultatet -37,7 mnkr och 2017-52,2 mnkr. För 
2018 prognosticeras ett underskott på ca. -50 mnkr.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
För Region Hallands del innebär förslaget att den abonnemangsavgift Region 
Halland betalar årligen ökar med  ca 1,2 mnkr då andelen abonnemang ökar från 
50% till 70%. För 2018 är Region Hallands abonnemangsavgift 2,834 mnkr.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf Regiondirektör  

Bilaga: 
Samarbetsavtal KAS_Sveriges landsting och regioner.pdf

Missiv till samarbetsavtal KAS.pdf

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till
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